
 

Bayerisches Landesamt für
Umwelt

 

 

 

 

Bayerisches Landesamt für Umwelt, Bürgermeister-Ulrich-Straße 160, 86179 Augsburg, www.lfu.bayern.de  

Die Umsetzung der Europäischen Wasserrahmenrichtlinie in Bayern 

Flusswasserkörper: Anzahl und Länge [km] nach Flussgebieten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daten zu Bewirtschaftungsplänen (Bewirtschaftungszeitraum 2022–2027); Datenauswertung: Bayer. Landesamt für Umwelt Datenstand: 22.12.2021 

Bayern: 915 Flusswasserkörper (davon 33 Grenzgewässer unter nichtbayerischer Federführung) mit einer Länge von insgesamt 27.975 km. 

Donau Elbe Rhein – Bodensee Rhein – Main Weser

Anzahl 659 39 20 195 2

Länge 19.134 864 270 7.690 17

0

5.000

10.000

15.000

20.000

0

100

200

300

400

500

600

700

K
u

m
u

lierte Län
ge d

e
r Flu

ssw
asserkö

rp
e

r in
 km

A
n

za
h

l F
lu

ss
w

as
se

rk
ö

rp
er


	Flusswasserkörper: Anzahl und Länge [km] nach Flussgebieten

